4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» апреля  2025 года 			  				          № 344

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери                   от 15.03.2019 № 290 «Об утверждении Положения о комиссии при Администрации города Твери по предоставлению субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери»

Руководствуясь постановлением Администрации города Твери от 20.02.2019 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации города Твери от 15.03.2019               № 290 «Об утверждении Положения о комиссии при Администрации города Твери по предоставлению субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

1

Глава города Твери	                                                                       А.В. Огоньков
Приложение
 к постановлению
 Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «21» апреля № 344

                 «Приложение
               УТВЕРЖДЕНО
               постановлением
 Администрации города Твери
   от 15 марта 2019 г. № 290

Положение
о комиссии при Администрации города Твери по предоставлению субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность
на территории города Твери

1. Общие положения

[bookmark: sub_5]	1.1. Комиссия при Администрации города Твери по предоставлению субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери (далее - Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом.
[bookmark: sub_6]	1.2. Комиссия создана для принятия решений по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери (далее - Субсидия).
[bookmark: sub_7][bookmark: sub_8]	1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, решениями Тверской городской Думы, правовыми актами Администрации города Твери, а также настоящим Положением.
	1.4. Комиссия формируется из представителей Администрации города Твери, муниципального казенного учреждения «Управление социальной политики» (далее - Учреждение).
[bookmark: sub_17]2. Основные задачи и функции

[bookmark: sub_12]	2.1. Основные задачи Комиссии:
2.1.1. Принимает решение о признании отбора несостоявшимся;
2.1.2. Принимает решение о возврате заявки о предоставлении субсидии из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери (далее - заявка) на доработку;
[bookmark: sub_10]	2.1.3. Принимает решение о предоставлении Субсидии либо об отказе в предоставлении Субсидии;
[bookmark: sub_11]	2.1.4. Определяет размер Субсидии.
[bookmark: sub_16]	2.2. Основные функции Комиссии:
	2.2.1. Вскрытие заявок, формирование протокола о вскрытии заявок в системе «Электронный бюджет»;
[bookmark: sub_13]	2.2.2. Рассмотрение заявок и приложенных к ним документов в системе «Электронный бюджет» на соответствие их требованиям действующего законодательства и требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий из бюджета города Твери социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов и ветеранов (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим деятельность на территории города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 20.02.2019 № 146 (далее – Порядок);
[bookmark: sub_14]	2.2.3. Ранжирование заявок, исходя из требований Порядка и очередности поступления заявок и приложенных к ним документов в системе «Электронный бюджет»;
[bookmark: sub_15]	2.2.4. Обеспечение всесторонней и непредвзятой оценки представленных заявок и приложенных к ним документов.

[bookmark: sub_27]3. Права

[bookmark: sub_26]	3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:
[bookmark: sub_18]	3.1.1. Запрашивать у структурных подразделений Администрации города Твери, организаций и общественных объединений необходимые для осуществления деятельности материалы и информацию;
[bookmark: sub_19][bookmark: sub_20]	3.1.2. Привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений Администрации города Твери, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителем;
[bookmark: sub_21]	3.1.3. Взаимодействовать с исполнительными органами Тверской области, структурными подразделениями Администрации города Твери, организациями и общественными объединениями;
[bookmark: sub_22]	3.1.4. Привлекать экспертов для проведения специализированной экспертизы по вопросам, рассмотренным Комиссией;
[bookmark: sub_23]	3.1.5. Вносить в установленном порядке Главе города Твери, структурным подразделениям Администрации города Твери, организациям предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
[bookmark: sub_24]	3.1.6. Организовывать при необходимости рабочие совещания для рассмотрения и обсуждения заявок и документов к ним;
[bookmark: sub_25]	3.1.7. Осуществлять иные полномочия для реализации задач Комиссии.

[bookmark: sub_57]4. Состав Комиссии

	4.1. Персональный состав Комиссии утверждается правовым актом Администрации города Твери.
[bookmark: sub_29]	4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
[bookmark: sub_38]	4.3. Председатель Комиссии:
[bookmark: sub_30]	4.3.1. Руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии;
[bookmark: sub_31]	4.3.2. Определяет место, время и утверждает повестку дня заседания Комиссии;
[bookmark: sub_32]	4.3.3. Подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию задач;
[bookmark: sub_33]	4.3.4. Организует работу по подготовке проектов правовых актов о внесении изменений в состав Комиссии в связи с организационно-кадровыми изменениями в течение 14 дней со дня их возникновения, по внесению изменений в настоящее Положение, по реформированию и упразднению Комиссии;
[bookmark: sub_34]	4.3.5. Осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Комиссией;
[bookmark: sub_35]	4.3.6. Представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
[bookmark: sub_36][bookmark: sub_37]	4.3.7. Несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
4.3.8. Осуществляет проверку представленных участниками отбора (получателями субсидии) документов на их соответствие требованиям действующего законодательства и требованиям установленным Порядком;
4.3.9. Подписывает протоколы, формируемые в процессе проведения отбора, содержащих информацию о принятых комиссией решениях.
[bookmark: sub_41]	4.4. Заместитель председателя Комиссии:
[bookmark: sub_39]	4.4.1. Исполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия;
[bookmark: sub_40]	4.4.2. Организует деятельность членов Комиссии по определенным направлениям;
          4.4.3. Осуществляет проверку представленных участниками отбора (получателями субсидии) документов на их соответствие требованиям действующего законодательства и требованиям установленным Порядком.
[bookmark: sub_52]	4.5. Секретарь Комиссии:
[bookmark: sub_43]	4.5.1. Формирует проект повестки дня заседания Комиссии;
[bookmark: sub_44]	4.5.2. Осуществляет проверку представленных участниками отбора (получателями субсидии) документов на их соответствие требованиям действующего законодательства и требованиям установленным Порядком;
[bookmark: sub_45]	4.5.3. Организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;
[bookmark: sub_46]	4.5.4. Информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
[bookmark: sub_47][bookmark: sub_51]	4.5.5. Вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии и положения о ней.
[bookmark: sub_56]	4.6. Члены Комиссии:
[bookmark: sub_53]          4.6.1. Осуществляют проверку представленных участниками отбора (получателями субсидии) документов на их соответствие требованиям действующего законодательства и требованиям установленным Порядком;
	4.6.2. Имеют право доступа к материалам, рассматриваемым на заседании Комиссии;
[bookmark: sub_54]	4.6.3. Имеют право излагать письменно свое особое мнение в случае несогласия с принятым решением, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
[bookmark: sub_55]
[bookmark: sub_73]5. Порядок работы

[bookmark: sub_58]	5.1. Основной формой организации деятельности Комиссии является заседание.
[bookmark: sub_59]	5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с повесткой дня заседания.
[bookmark: sub_60]	5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
[bookmark: sub_61]	5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в состав Комиссии.
[bookmark: sub_62]	5.5. Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены.
	В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу заседания.
[bookmark: sub_63]	5.6. На заседания могут приглашаться представители исполнительных органов Тверской области, структурных подразделений Администрации города Твери.
[bookmark: sub_65]	5.7. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) секретаря Комиссии его обязанности по решению председателя Комиссии исполняет один из членов Комиссии.
[bookmark: sub_68]	5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Учреждение.
[bookmark: sub_69]	5.9. Все спорные ситуации, возникающие в процессе деятельности Комиссии, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_70]
».